АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_03.10.2024                          пгт Красногвардейское                                      № 275-п

О внесении изменений в постановление

Администрации      Красногвардейского

района Республики Крым  от 23.08.2023

№239-п «Об утверждении Порядка

организации  питания обучающихся в

муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях

Красногвардейского района Республики

Крым»

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 18

декабря 2023 года №903 «О внесении изменений в постановление Совета

министров Республики Крым от 29 марта 2023 года №241», с решениями

Красногвардейского районного совета от 25.01.2024 №1-2024 «О дополнительных

мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на

территории муниципального образования Красногвардейский район Республики

Крым», от 29.08.2024 №111-2024 «О внесении изменений в решение

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 25 января 2024 года

№1-2024 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных

категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования

Красногвардейский район Республики Крым», от 29.08.2024 №115-2024 «О

внесении изменения  в  решение Красногвардейского  районного  совета

Республики  Крым  от  07  июня  2023  года №  65-2023  «Об  утверждении

Порядка предоставления  меры  социальной поддержки  по  обеспечению

льготным питанием  обучающихся  в муниципальных  бюджетных

образовательных  учреждениях Красногвардейского  района  Республики Крым»,

Администрация  Красногвардейского района  Республики Крым  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Красногвардейского района от

23.08.2023 №239-п «Об утверждении Порядка  организации  питания обучающихся

в муниципальных бюджетных  образовательных учреждениях  Красногвардейского

района Республики Крым» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. п.5. Постановления изложить в следующей редакции: «Организовать питание

обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Красногвардейского района Республики Крым, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, исходя из нормы расчёта для детей

возрастом от 1 до 3 лет:

- с режимом работы 10,5часов–140,96 руб.,

- с режимом работы 12часов–181,56 руб.

детей возрастом от 3 до 7 лет:

- с режимом работы 10,5 часов–180,03 руб.,

-      с режимом работы 12 часов–181,56 руб.,

1.2. п.6. Постановления изложить в следующей редакции: «Обеспечить

бесплатным питанием, исходя из нормы расчёта для детей возрастом от 1 до 3

лет:

- с режимом работы 10,5часов–140,96 руб.,

- с режимом работы 12часов–181,56 руб.

детей возрастом от 3 до 7 лет:

- с режимом работы 10,5 часов– 180,03 руб.,

-      с режимом работы 12 часов–181,56 руб.,

 обучающихся следующих льготных категорий муниципальных образовательных

учреждений Красногвардейского района, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, проживающих на территории

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым:

- дети-инвалиды;

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

-дети с туберкулезной интоксикацией;

- дети погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей.

 Финансирование расходов на организацию питания в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского района,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, для

указанных льготных категорий осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Красногвардейский район, предусмотренных на

текущий финансовый год.»

1.3.  п.8. Постановления изложить в следующей редакции: «Обеспечить

льготное питание детей из семей военнослужащих, принимавших участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской

областей, в части освобождения их от части родительской платы  за один день

пребывания в муниципальном бюджетном образовательном учреждении

Красногвардейского района, за счет средств бюджета муниципального

образования Красногвардейский район, предусмотренных на текущий

финансовый год, в следующих размерах:

Для детей возрастом от 1 до 3 лет:

- с режимом работы 10,5 часов – 22,96 руб.,

- с режимом работы 12 часов – 63,56 руб.

Для детей возрастом от 3 до 7 лет:

- с режимом работы 10,5 часов – 62,03 руб.,

- с режимом работы 12 часов – 63,56 руб».

1.4.  Приложение 1 Постановления утвердить, изложив в новой редакции

(прилагается)

2. Отделу организационной работы по связям с общественными

организациями СМИ Администрации Красногвардейского района Республики

Крым обнародовать настоящее постановление на официальном портале

Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования

«Красногвардейский район», на официальном  интернет-портале правовой

информации органов местного самоуправления Красногвардейского района

(https://центр-крыма.рф/), а также на стенде Администрации Красногвардейского

района Республики Крым (п.Красногвардейское, ул.Энгельса, д.3).

Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Красногвардейского района, курирующего

данное направление.

Глава  Администрации

Красногвардейского  района                      В.И.Грабован

Рассылка:

1.  Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан  - 1 экз.

2.  Юридический отдел - 1 экз.

3. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации

Красногвардейского района Республики Крым – 1 экз.

4.Отдел организационной работы, по связям с общественными организациями и

средствами массовой информации – 1 экз.

5. Управление образования Администрации Красногвардейского района

Республики Крым – 2 экз.

6. заместитель главы Администрации Красногвардейского района Республики

Крым – 1 экз.

Заместитель главы

Администрации Красногвардейского района

Бастрыкина Э.М.            _______________   ______________

Начальник юридического отдела

Администрации Красногвардейского района

Букинич Е.Е.                                        ______________    ______________

Начальник управления образования

Администрации Красногвардейского района

Мовчан Е.И.                                         ______________    _____________